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Etablering av kart over naturskog – fellesoppdrag om videreføring i 2025 

 

Klima- og miljødepartementet (KLD) og Landbruks- og matdepartementet (LMD) viser til 

rapport av 18.12.2024 fra Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet om «Svar på oppdrag 

om å etablere kart over naturskog». I rapportens kap. 4.2. anbefaler direktoratene videre 

arbeid med å forbedre kartene over to år i 2025 og 2026. Departementene støtter dette.  

KLD viser til oppdrag i tildelingsbrevet for 2025 til Miljødirektoratet om videreføring av 

arbeidet i 2025.   

Klima- og miljødepartementet og Landbruks- og matdepartementet ber Miljødirektoratet og 

Landbruksdirektoratet samarbeide om å videreutvikle kart over naturskog. Direktoratene har 

også et felles oppdrag i å utarbeide informasjonsopplegg om formål og bruksområde for 

kartlagte naturtyper etter Miljødirektoratets instruks, kartlagte naturtyper etter DN-håndbok 

13 og registrerte livsmiljøer etter instruks og veileder om Miljøregistrering i Skog. Disse 

oppgavene bør ses i sammenheng, ved at det på samme måte beskrives formål, 

bruksområde og datakvalitet for denne kartløsningen. 

Vi ber om at arbeidet også i 2025 gjennomføres som et fellesoppdrag. Miljødirektoratet leder 

arbeidet. Eventuelle uenigheter om gjennomføringen av oppdraget beskrives og begrunnes i 

rapporteringen. 

Vi ber om at ledende forskningsmiljøer på feltet involveres i arbeidet. Det bør også vurderes 

dialog med skogeierorganisasjoner og miljøorganisasjoner. 

Direktoratene har i sin oversendelse av første versjon av kartene konkludert med at slik de 

nå foreligger har kartene en akseptabel presisjon som del av et kunnskapsgrunnlag, men de 

bør ikke brukes alene som grunnlag for forvaltningsbeslutninger. 
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Side 2 
 

Departementene er enig i dette. I hvilken grad forbedrede kart kan brukes av ulike aktører 

som sektormyndigheter, kommuner mv. må disse avgjøre selv, ut fra egne vurderinger og 

behov. For Klima- og miljødepartementet vurderes kartene særlig å kunne bidra til økt 

treffsikkerhet i skogvernet.  

Når det gjelder bruk i skogbrukssammenheng viser departementene til at også her er det opp 

til skogbruket selv om det er aktuelt å bruke kartene i ulike sammenhenger. Departementene 

viser videre til at skogbruk foregår der det er foretatt MiS-registreringer (Miljøregisteringer i 

Skog) som er grunnlag for miljøhensyn i skogbruket, som bl.a. nøkkelbiotoper. Det må 

legges til grunn at kartet over naturskog kan supplere kunnskapsgrunnlaget som fremskaffes 

gjennom andre registreringer. MiS-kartet er gjeldende for skogbruket. 

Frist for rapportering av arbeidet i 2025 er 15. desember 2025. Vi ber om at direktoratene 

som en del av rapporteringen beskrives mulig nytte av kart over naturskog i forvaltningen, 

deriblant i arbeidet med skogvern, i skogbruket og som grunnlag for annen arealforvaltning. 

Likelydende brev er sendt fra Landbruks- og matdepartementet til Landbruksdirektoratet. 
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